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Grupowe ubezpieczenie na wypadek 
zawieszenia w czynnościach służbowych
lub zawieszenia prawa wykonywania zawodu
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym
Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: PZU Ubezpieczenia pracownicze 
Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podane są w umowie ubezpieczenia oraz w ogólnych 
warunkach grupowego ubezpieczenia na wypadek zawieszenia w czynnościach służbowych lub zawieszenia prawa wykonywania 
zawodu ustalonych uchwałą nr UZ/708/2007 z dnia 13 grudnia 2007 r. Zarządu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń  
Spółki Akcyjnej, ze zmianami ustalonymi uchwałą nr UZ/421/2010 z dnia 26 listopada 2010 r., uchwałą nr UZ/63/2012  
z dnia 27 lutego 2012 r., uchwałą nr UZ/393/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r. i ze zmianami ustalonymi uchwałą nr UZ/215/2018 
z dnia 6 lipca 2018 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Grupowe ubezpieczenie na wypadek zawieszenia w czynnościach służbowych lub zawieszenia prawa wykonywania zawodu 
należy do działu II, grupy 16 załącznika do „Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej”.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

  W razie zawieszenia ubezpieczonego w czynnościach 
służbowych lub zawieszenia prawa wykonywania zawodu 
przez ubezpieczonego będziemy wypłacać ubezpieczonemu 
w granicach sumy ubezpieczenia świadczenie w wysokości 
50% ostatniego uposażenia (wynagrodzenia) netto 
ubezpieczonego sprzed okresu zawieszenia.

  Będziemy wypłacać świadczenie przez okres zawieszenia 
w czynnościach służbowych lub przez okres zawieszenia 
prawa wykonywania zawodu, nie dłużej jednak niż do dnia 
uchylenia lub ustania z mocy prawa zawieszenia oraz nie 
dłużej niż przez okres 6 miesięcy po wygaśnięciu umowy 
grupowego ubezpieczenia.

  Świadczenie wypłacamy w terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po każdym miesiącu okresu zawieszenia.

  Suma ubezpieczenia określona jest w umowie ubezpieczenia 
w odniesieniu do każdego ubezpieczonego i stanowi ona 
górną granicę naszej odpowiedzialności.

  Pokrycie lub zwrot kosztów powoduje zmniejszenie sumy 
ubezpieczenia o wypłaconą kwotę.

Ubezpieczenie nie obejmuje:
  popełnionych z winy umyślnej przestępstw stanowiących 
podstawę zawieszenia w czynnościach służbowych lub 
zawieszenia prawa wykonywania zawodu;

  okresu zawieszenia, jeśli uchylono to zawieszenie 
jako nieuzasadnione.

W przypadku:
  orzeczenia przez sąd, że przestępstwo stanowiące 
podstawę zawieszenia w czynnościach służbowych lub 
zawieszenia prawa wykonywania zawodu zostało popełnione 
z winy umyślnej;

  otrzymania przez ubezpieczonego należnego uposażenia 
(wynagrodzenia) za okres zawieszenia, gdy uchylono 
to zawieszenie jako nieuzasadnione ubezpieczony 
ma obowiązek zwrócić PZU wypłacone świadczenia.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie wypłacamy świadczenia, jeśli zawieszenie w czynnościach
służbowych lub zawieszenie prawa wykonywania zawodu 
nastąpiło wskutek wszczęcia przeciwko ubezpieczonemu 
postępowania karnego lub karno-skarbowego w sprawie 
podejrzenia popełnienia przez niego z winy umyślnej:
  przestępstwa przeciwko mieniu lub
  przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu lub
  przestępstwa przeciwko obrotowi pieniędzmi i papierami 

wartościowymi lub
  przestępstwa lub wykroczenia skarbowego.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

  Ubezpieczenie obowiązuje w Polsce.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Jeśli wystąpi zdarzenie objęte ubezpieczeniem, ubezpieczony ma obowiązek:
–  powiadomić PZU o zdarzeniu – nie później niż w terminie 7 dni od dnia kiedy dowiedział się o wystąpieniu zdarzenia;
– udzielić PZU wyjaśnień, dostarczyć dostępne dowody potrzebne do ustalenia rozmiaru świadczenia oraz umożliwić przeprowadzenie 
postępowania wyjaśniającego.

Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę płaci ubezpieczający. Może to zrobić jednorazowo lub w ratach. Terminy płatności są podane w umowie ubezpieczenia.
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Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa trwa od dnia następującego po dniu przystąpienia ubezpieczonego do umowy grupowego ubezpieczenia;
Ponadto ochrona ubezpieczeniowa wygasa z końcem okresu ubezpieczenia, a także:
– z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia,
– z dniem śmierci ubezpieczonego,
– z dniem rezygnacji z ochrony ubezpieczeniowej przez ubezpieczonego,
– z upływem terminu ustalonego w wezwaniu do zapłacenia kolejnej raty składki,
– z dniem odstąpienia od umowy ubezpieczenia,
– z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia.

Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający może rozwiązać umowę m. in. poprzez odstąpienie od niej w przypadku umowy zawartej na ponad 6 miesięcy:
– w ciągu 30 dni od jej zawarcia – jeśli jest konsumentem,
– w ciągu 7 dni od jej zawarcia – jeśli jest przedsiębiorcą.


